
رئیس‌جمهور روز گذشته به مناسبت »هفته 
نوجوان« در دیدار با جمعی از نوجوانان نخبه 
با اشاره به وقایع اخیر غزه، آن ‌را »تابلویی 
روشن از شرارت کشورهای استعماری علیه 
حقوق انسان‌ها و ملت‌ها« توصیف و تصریح 
کرد: در برابر این تابلوی سیاه، شاهد ترسیم 
تابلوی درخشان دیگری از مظلومیت و مقاومت 
توأم با عزت و اقتداری هستیم که در آن ملتی 
مؤمن و مقاوم با الگو گرفتن از امثال شهید 
فهمیده‌ها صحنه‌هایی از شجاعت و مقاومت 
خلق کرده‌اند که دنیا را به تحسین و تحیر 

واداشته است.

شناخت نیازها، مهم‌ترین رسالت نخبگان
آیت‌الله رئیسی ضمن گرامیداشت روز نوجوان و 
روز دانش‌آموز »شناخت کشور و نیازهای آن« را 
از مهم‌ترین رسالت نخبگان و از جمله نخبگان 
نوجوان و اولین گام در مسیر ایفای نقش 

اجتماعی دانست و تصریح کرد: نخبگان باید 
با عشق به وطن، استعدادها و توانمندی‌های 
خدادادی خود را برای رفع نیازهای جامعه به 
کار گیرند. وی در ادامه استفاده از ظرفیت‌ 
نوجوانان در دیپلماسی عمومی را در تبیین 
دستاوردها و پیشرفت‌های کشورمان برای 
جوانان منطقه و کشورهای همسو و همچنین 
رفع شبهات نسبت به جمهوری اسلامی ایران 
مؤثر و مهم دانست و از دستگاه‌های مسئول 
خواست با تمهید زمینه‌های لازم نوجوانان را 

در ایفای این نقش مهم یاری کنند. 
رئیس‌جمهور، نخبگان کشور را ذخیره مهم 
جامعه و موتور پیشران توسعه کشور دانست و 
افزود: در شرایط فعلی که دشمن با تمام توان 
به دنبال ناامید کردن مردم نسبت به آینده 
کشور است، تزریق امید به جامعه از مهم‌ترین 
نقش‌های اجتماعی نخبگان است. آیت‌الله 
رئیسی حفظ و تقویت هویت ایرانی–اسلامی را 

از مؤلفه‌های مؤثر در ایجاد امید و خودباوری 
دانست و افزود: علاوه بر رسانه‌ها که باید با 
تبیین مؤلفه‌های هویت ایرانی-اسلامی، وظیفه 
خود را در تقویت خودباوری، امید و انگیزه 
جامعه ایفا کنند، اقداماتی نظیر فعال‌تر شدن 
اردوهای راهیان و راویان پیشرفت نیز در تقویت 
خودباوری و هویت ایرانی-اسلامی و تقویت امید 
و انگیزه جوانان و نوجوانان مؤثر خواهند بود.

ضرورت بهره‌گیری فکری از نوجوانان
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش 
از دبیر شورای‌عالی جوانان خواست تمهیدی 
اتخاذ کند که این شورا به شورای‌عالی جوانان 
و نوجوانان تبدیل و به‌عنوان مرکز فکری و 
اندیشه‌ای جوانان و نوجوانان کشور بتواند از 

ظرفیت‌ فکری نوجوانان نیز بهره‌مند شود.
 به کارگیری ظرفیت واحدهای صنعتی برای 
مهارت‌افزایی همه دانش‌آموزان در کنار تجهیز 

هنرستان‌ها، کمک به تحصیل دانش‌آموزان 
ورزشکار از طریق استفاده از امکان تحصیل 
از راه دور برای آن دسته از دانش‌آموزانی که در 
عرصه ورزش قهرمانی فعالیت کرده و مجبورند 
در اردوهای ورزشی حضور داشته باشند نیز 
از جمله تأکیدات رئیس‌جمهور در دیدار با 

نوجوانان نخبه بود.
آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به طرح 

پویش روایت پیشرفت که در ابتدای سال 
تحصیلی از سوی رئیس‌جمهور مطرح شده 
بود، روایت پیشرفت کشور در سال‌های پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی بویژه در دو سال اخیر 
از زبان دانش‌آموزان را در رفع شبهات موجود 
مهم و مؤثر دانست و مسئولان مربوطه را مکلف 
کرد اقدامات لازم برای رفع موانع احتمالی در 

این زمینه را انجام دهند. 

رئیس‌جمهور در دیدار جمعی از نوجوانان نخبه مطرح کرد

غزه؛ تابلویی از شرارت کشورهای استعماری علیه حقوق انسان‌ها

ایسنا

هیأتی از کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در  سفر به روسیه، نامه 
رئیس مجلس درباره تحولات غزه و ادامه 
جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی را 
به رئیس دومای روسیه تحویل داد. در 
دیدار هیأت پارلمانی ایران با »ویچساو 
والودین« طرفین بر ادامه تلاش‌های خود 
برای پایان فوری جنایات اشغالگران مورد 
حمایت امریکا و ضرورت حمایت جهانی 

از ملت فلسطین تأکید کردند.

‌ رایزنی های پارلمانی 
ایران و روسیه درباره غزه

مهر

علیرضا عنایتی سفیر جمهوری اسامی 
ایران در ریاض با »صالح الجاسر« وزیر 
حمل و نقل و پشتیانی عربستان ملاقات 
کرد.  در این ملاقات موضوع‌های مشترک 
و همکاری‌های دوجانبه از جمله فعال شدن 
موافقتنامه هوایی ١٣٧٨ و برقراری پرواز بین 

ایران و عربستان مورد تاکید قرار گرفت.

دیدار سفیر ایران و وزیر حمل ونقل 
عربستان

سرلشکر غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه 
مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء)ص( با 
تحلیل جنایات رژیم اشغالگر علیه مردم 
بی‌دفاع فلسطین ابراز کرد: اطلاعات 
ما نشان می‌دهد   نیرو‌های مسلح 
فرماندهان سنتکام و نیرو‌های زمینی و 
دریایی ارتش امریکا در قرارگاه زیرزمینی 
در تل‌آویو کنار فرماندهان جنایتکار رژیم 
صهیونیستی به هدایت تهاجم وحشیانه 
علیه مردم مظلوم فلسطین می‌پردازند. 

حضور فرماندهان امریکایی در اتاق 
جنگ علیه غزه

تسنیم

++

++

فارس
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نمایندگی ایران در سازمان ملل:

رأی مثبت تهران به قطعنامه آتش‌بس بر اساس مواضع قبلی است 

جمهوری اسلامی به قطعنامه اخیر مجمع عمومی سازمان ملل که در آن راه‌حل 
»دو دولتی« را درباره مسأله فلسطین مورد تأکید قرار داد، رأی مثبت داده و این 

در حالی است که این رأی با انتقاداتی در داخل مواجه شده که می‌گویند خلاف 
راه‌حل همیشگی ایران مبنی بر همه‌‌پرسی از مردم بومی این سرزمین است. 

نمایندگی دائم جمهوری اسلامی در واکنش به این انتقاد اعلام کرد که رأی 
مثبت ایران به قطعنامه پیشنهادی اردن در خصوص آتش‌بس فوری در غزه، در 
مطابقت کامل با الگوی آرا و مواضع ایران بوده و تغییری در مواضع تهران ایجاد 

نشده است.نمایندگی ایران تصریح کرد: »دولت ایران تصویب این قطعنامه را 
که بر مبنای ادبیات مشابه قطعنامه‌های قبلی نگاشته شده است، نماد پیروزی 

صدای واحد جامعه جهانی در حمایت از مظلومیت فلسطین و دفاع از حق‌ 
تعیین‌ سرنوشت فلسطینیان و آرمان تشکیل دولت فلسطینی می‌داند و در 

راستای همبستگی با دول اسلامی و آرای اتحادیه عرب، از کلیت تصویب قطعنامه 
حمایت کرده است.« این نمایندگی افزود: »جمهوری اسلامی وفق رویه کار مجمع 

عمومی‌، تحفظ خود نسبت به راه‌حل دو کشوری و شناسایی رژیم منحوس 
اسرائیل را در قالب توضیح رأی به ثبت رسانده است. از همین رو به‌دلیل مغایرت 

برخی از بندهای این قطعنامه با مواضع قطعی و پایدار کشورمان در موضوع 
فلسطین، جمهوری اسلامی ایران هم‌ بانی این قطعنامه نشده است.«

ـــرش بـ

نماینده ایران 
در سازمان 

ملل: حمایت 
بی دریغ 

ایالات متحده 
از اشغالگری 

و تجاوز، آن 
را به بخشی 

از مشکل 
و چالشی 
که جامعه 

بین‌المللی در 
وضعیت کنونی 

نوار غزه با آن 
مواجه است، 

تبدیل کرده 
است

 در شرایط فعلی 

 که دشمن 

با تمام توان به 

دنبال ناامید کردن 

مردم نسبت 

به آینده کشور 

است، تزریق 

امید به جامعه 

از مهم‌ترین 

نقش‌های 

اجتماعی نخبگان 

است

                       اخبار

 
سخنگوی دولت اعام کرد که تا دو 
هفته آینده 4 میلیون قوطی شیرخشک 
وارد و در سراسر کشور توزیع می‌شود. 
علی بهادری جهرمی در نشست خبری 
روز گذشته خود که در آستانه 13 آبان، 
روز ملی استکبارستیزی در محل لانه 
جاسوسی سابق امریکا برگزار شد، 
با اشاره به اینکه مشکل شیرخشک 
چند علت دارد، اظهارکرد: بانک‌هایی 
که برای انتقال ارز با شرکت‌های 
مربوطه کار می‌کنند، اروپایی هستند 
که متأسفانه در خردادماه امسال 
دو بانک باقی مانده نیز تحت تأثیر 
تحریم‌های ظالمانه، با ایران قطع 
همکاری کرده و ۱۰ میلیون یورو که از 
سوی بانک مرکزی برای تأمین ماده 
اولیه شیرخشک تأمین شده بود بلوکه 
کردند. وی با بیان اینکه بعد از یک ماه 
پیگیری، نهایتاً پول واریزی برگشت 
داده شد، اضافه کرد: براساس توافق 

با تولیدکنندگان، قرار است مجوزهای 
وارداتی تا سقف چهار میلیون قوطی 
برای هر محموله صادر شود و هر 
زمان که تولیدکنندگان اعام کردند 
مشکلی در بازار وجود ندارد، قابلیت 
کاهش و قطع واردات بلافاصله وجود 
داشته باشد. سخنگوی دولت ادامه 
داد: براین اساس نخستین محموله‌ 
شیرخشک به تعداد ۲۰۰ هزار قوطی در 
گمرک و در حال نمونه‌برداری و انجام 
آزمایش‌های کیفی است و پس از تأیید 
کیفی، نهایتاً تا دو هفته آینده چهار 
میلیون قوطی شیرخشک وارداتی 
برای تأمین نیاز نوزادان در داروخانه‌ها 

توزیع می‌شود.
بهادری جهرمی در ادامه از پرداخت 
۲۶ هزار میلیارد تومان به صندوق‌های 
پیشرفت و عدالت استانی خبرداد و 
گفت: سازمان برنامه و بودجه کشور 
در راستای حمایت از تولید و اشتغال 
موضوع تبصره ۱۸ قانون و بودجه 
سال ۱۴۰۲، از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا کنون 
مبلغ ۲۶هزار میلیارد تومان را تخصیص 
داده است. همچنین از محل حقوق 

دولتی معادن نیز مبلغ ۵۰۰ میلیارد 
تومان به این تبصره تخصیص داده 
شده است. وی همچنین از افزایش 
٣.۵برابری مبلغ وام روستایی خبر 
داد و گفت: این تسهیلات به مبلغ 
٣۵٠ میلیون تومان افزایش یافت و 
روستاییان با دریافت این وام با نرخ 
سود ۵ درصد امکان برای ساخت و 

ساز خواهند داشت.
سخنگوی دولت درباره افزایش 
قیمت غیر رسمی برخی خودروها 
نیز با اشاره به اینکه قانونگذار 
صلاحیت قیمت‌گذاری خودرو را به 
شورای رقابت تفویض کرده است، 
اظهارکرد: در حوزه خودرو آنچه که 
در حیطه دولت است اصلاح عملکرد 
شرکت‌های خودرو‌سازی و افزایش 
تولید خودرو است که سال گذشته 
۵٩ درصد افزایش یافت و امسال هم 

این روند تداوم دارد.
بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی 
درباره بیانیه اخیر حزب اعتدال و 
توسعه گفت: این طبیعی است که 
جریان‌های سیاسی بویژه منتقدان 

دولت در ماه‌های منتهی به انتخابات 
مجلس با ادبیات این چنینی سعی 
در جلب مخاطب داشته باشند؛ اما 
حافظه تاریخی مردم ما بخوبی گواه 
نادرستی داده‌های ارائه شده از سوی 
این افراد است.  وی ادامه داد: مردم 
هنوز آمار فوتی‌های چندصدتایی 
در روز ناشی از کرونا را در دولت 
گذشته فراموش نکرده‌اند. هنوز 
کسری بودجه، تورم ۶۰ درصدی و سایر 
آمارهای منفی از یاد مردم نرفته است. 

سخنگوی دولت در واکنش به ادعاهای حزب اعتدال و توسعه:

تورم 60 درصدی شما هنوز در یاد مردم هست

گزارش

‌نماینده ایران در واکنش به اظهارات مقامات امریکایی 
در نشست شورای امنیت:

 هدف تهران جلوگیری 
از تشدید تنش در منطقه است

نشست شورای امنیت سازمان ملل روز گذشته 
بار دیگر شاهد صف آرایی دیپلمات‌هایی بود 
که شماری از آنها در حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین خواستار آتش‌بس بودند و شماری 
دیگر در طرفداری از مواضع جنگ طلبانه 
تل آویو بر حمایت همه جانبه خود در 
محکومیت حماس تأکید کردند. »لیندا 
توماس-گرینفیلد«، سفیر امریکا در سازمان 
ملل در حالی دراین نشست از همه اعضای 
شورای امنیت خواست تا برای جلوگیری از 
گسترش بحران غزه با یکدیگر همکاری کنند 
که کشورش سردمدار ۱۴ کشور کوچک یا 
بزرگی بود که به قطعنامه اخیر مجمع عمومی 
سازمان ملل برای آتش بس دوستانه در غزه 

رأی منفی داده بود.

تاش واشنگتن برای جلوگیری از تصویب 
قطعنامه آتس بس و توقف کشتار غیرنظامیان 
غزه در حالی است که مقام‌های امریکایی 
در روزهای اخیر کوشیده‌اند اذهان جهانی 
را از توجه به حمات مرگبار اسرائیل علیه 
غیرنظامیان در نوار غزه معطوف اتهاماتی 
علیه جمهوری اسامی کنند که پیامد ناگزیر 
سیاست مداخله جویانه واشنگتن در منطقه 
به شمار می‌رود؛ اتهاماتی که »آنتونی بلینکن«، 
وزیر خارجه امریکا چندی پیش مطرح کرد و 
با ادعای اینکه ایران و گروه‌های نیابتی‌اش به 
مراکز امریکایی در منطقه حمله می‌کنند، از 
جمهوری اسلامی خواست به شرکای اسرائیل 
حمله نکند. او تأکید کرد که امریکا خواهان 
گسترش جنگ نیست و این را هم از ایران 
خواست.  در بطن این موضعگیری، محتوای 
پیام‌های اخیر ارسالی کاخ سفید به تهران 
تکرار شد که از ایران می‌خواست جهت 
ممانعت از گسترش جنگ در منطقه از خود 

خویشتنداری به خرج دهد.

»بلینکن« این ادعاها را پس از آن مطرح کرد که 
در بحبوحه حملات مرگبار رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه، شماری از نیروهای امریکایی و 
پایگاه‌های نظامی آنها در خاورمیانه هدف 
حملاتی قرار گرفته‌اند که نتیجه آشکارسازی 
علنی مشارکت واشنگتن با تل آویو در بحران 
جاری است. امریکا در مواضع ادعایی خود 
مسئولیت حمله به پایگاه‌های نظامی خود 
در سوریه و عراق را متوجه ایران دانسته و 
از مقام‌های جمهوری اسامی خواسته این 

حملات را متوقف کنند.

پاسخ قاطع ایران در صورت به خطر 
افتادن منافع

نماینده ایران در سازمان ملل در سخنان 
خود در نشست روز گذشته شورای امنیت 
به اتهاماتی پاسخ داد که امریکا درباره حمله 
گروه‌های نیابتی به مراکز نظامی‌اش در سوریه 
و عراق مطرح کرده است. امیرسعید ایروانی، 
سفیر ایران در سازمان ملل با ابراز نگرانی 

نسبت به فعالیت‌های تروریستی در مناطق 
تحت اشغال در سوریه، حضور غیرقانونی 
نیروهای نظامی امریکا در سوریه را منبع اصلی 
ناامنی در این کشور دانست و تأکید کرد که این 
امر زمینه مساعدی را برای تغذیه سازمان‌های 
تروریستی چه در داخل کشور و چه در منطقه 
فراهم کرده است. ایروانی در بخش دیگری از 
سخنان خود به همسویی آشکار ایالات متحده 
با اسرائیل در جنگ علیه غزه اشاره کرد و گفت 
که امریکا و برخی کشورهای غربی تلاش کردند 
دفاع از خود و حق تعیین سرنوشت ملت 
فلسطین و مقاومت فلسطین را با تروریسم 
یکی بدانند و به رژیم اشغالگر اسرائیل حق 
ناعادلانه دفاع از خود اعطا کنند. او با اشاره 
به اینکه حمایت بی‌دریغ ایالات متحده از 
اشغالگری و تجاوز، آن را به بخشی از مشکل 
و چالشی که جامعه بین‌المللی در وضعیت 
کنونی نوار غزه با آن مواجه است، تبدیل کرده 
است، افزود: »هدف اصلی ایران جلوگیری از 
تشدید تنش در منطقه است. به همین دلیل 
است که ایران در تأیید درخواست برای پایان 
فوری تجاوز نظامی بی‌امان اسرائیل، برقراری 
آتش‌بس و دسترسی بدون مانع به کمک‌های 
بشردوستانه برای مردم نیازمند در نوار غزه، با 
جامعه جهانی همسو شده است. با این حال، 
در صورت مواجهه با هرگونه تهدید، حمله 
یا تجاوزی که امنیت، منافع ملی یا مردمش 
را به خطر بیندازد، جمهوری اسامی ایران 
در استفاده از حقوق ذاتی خود تحت قوانین 
بین‌المللی و منشور سازمان ملل برای پاسخ 

قاطع تردید نخواهد کرد.«

امریکا شورای امنیت را فلج کرده است
»واسیلی نبنزیا«، سفیر و نماینده روسیه در 
سازمان ملل نیز در این نشست گفت که 
ایالات متحده امریکا شورای امنیت را برای 
تصویب قطعنامه درباره غزه فلج کرده و مانع 

آن شده است. 
او با اشاره به استانداردهای دوگانه کشورهای 
مخالف آتش‌بس در غزه گفت: »حمات 
اسرائیل ادامه دارد و همه درخواست‌ها برای 

آتش‌بس را رد می‌کند.« 
او خطاب به نماینده امریکا ادامه داد: »آیا این 
بدان معناست که امریکا به عنوان عضو دائمی 
شورای امنیت سازمان ملل از دکترین انتقام 
همه‌جانبه در غزه حمایت می‌کند؟ همدردی 
شما با غیرنظامیان که در هر جلسه شورای 
امنیت درباره اوکراین ابراز می‌کنید، کجاست؟ 
در مقایسه با وضعیت فلسطینیان در غزه، 
زندگی غیرنظامیان در اوکراین در معرض چنین 

خطراتی قرار نگرفته است.«
»ژانگ جون«، نماینده چین در سازمان ملل 
هم در این نشست با تأکید بر لزوم تمرکز بر 
مسائل مهم غزه، خواستار همکاری بیشتر از 

سوی ایالات متحده شد. 
نماینده دائم چین در سازمان ملل متحد 
همچنین با بیان اینکه چشم‌انداز دستیابی 
به راه‌حل مسالمت‌آمیز برای مناقشه فلسطین 
و اسرائیل در آستانه فروپاشی است و از همه 
طرف‌ها می‌خواهیم که فوراً درگیری را متوقف 
کنند، افزود: »امیدوارم ایالات متحده با جدیت 
نگرش مسئولانه‌ای اتخاذ کرده و با اعضای شورا 

همکاری کند.«

سیاست خارجی

president.ir

کنفرانس خبری سخنگوی دولت 
برای اولین بار در محوطه‌ی لانه 

جاسوسی آمریکا برگزار شد      


